

Ferie w gminie Niwiska



W tym roku Świetlice Wiejskie i GOKiB w gminie Niwiska przygotowały dla dzieci ciekawą ofertę na aktywne zajęcia organizowane podczas ferii zimowych. Dzięki współpracy wszystkich świetlic możliwe było stworzenie kilku propozycji, tak by każdy znalazł coś dla siebie.

12 lutego br. Świetlice zaprosiły wszystkie dzieci na Bal Maskowy, który cieszył się dużym zainteresowaniem szczególnie najmłodszych. Razem z nami w Dworcu Hupki bawiło się ok. 50 dzieci. Impreza zaczęła się zabawami przy muzyce i wspólnymi tańcami, później nie zabrakło konkursów tanecznych, nauki układów wyświetlanych na wielkim ekranie oraz możliwości tworzenia własnych choreografii. Podczas balu instruktorzy świetlic zadbali nie tylko o atrakcje taneczne. Można było również nauczyć się, jak z długich balonów uformować zwierzątko, kwiat lub miecz, albo puścić wodze fantazji i z różnych rodzajów balonów stworzyć ciekawą konstrukcję. Wielu chętnych pozwoliło sobie pomalować buzie specjalnymi kredkami do twarzy, a włosy ufarbować łatwo zmywalną farbą. Dzieci cieszyły się również z zabaw z chustą animacyjną oraz piłeczkami, które rozpoczęły się pod koniec spotkania. Dla organizatorów najważniejsze były uśmiechy dzieci (i rodziców, którzy aktywnie włączali się szczególnie w taniec), a te nie zniknęły! Mamy nadzieję, że uda nam się zmienić jednorazowe spotkanie w coroczny Bal Maskowy Świetlic Wiejskich.

13 lutego, dzięki uprzejmości Szkoły Podstawowej w Niwiskach, która użyczyła nam swojej świetlicy, mieliśmy możliwość zorganizować warsztaty kulinarne z pieczenia oryginalnej włoskiej pizzy! W tajniki przygotowywania ciasta, komponowania i przygotowywania składników oraz pieczenia wprowadził nas po mistrzowsku pan Mateusz Cepielik, który okazał się być prawdziwym pasjonatem Włoskiej kuchni. Razem z czarującą asystentką, przedstawił historię pizzy, jej ewolucję, rodzaje i wiele ciekawostek na jej temat. Nie zabrakło również zajęć praktycznych. Prawie 40 dzieci miało okazję zobaczyć pokaz robienia ciasta a później w grupkach wspieranych przez instruktorki świetlic oraz państwa prowadzących warsztaty, własnoręcznie zrobiło prawdziwe, cudownie miękkie i pachnące ciasto! Następnie trafiło ono do pieca w towarzystwie dodatków takich jak oryginalna mozzarella, włoski sos pomidorowy i świeża bazylia. Nie zabrakło też innych kompozycji zawierających szynkę, salami, suszone oregano a nawet marynowaną salicornię. Po upieczeniu dzieci zmęczone ciężką pracą nad ciastem doceniły wspólny wysiłek i z radością pałaszowały smakołyki. Dziękujemy serdecznie dzieciom, które wykazały się niebywałym skupieniem i głębokim zainteresowaniem na każdym etapie warsztatów, instruktorkom świetlic wiejskich, paniom pracującym w kuchni SP w Niwiskach za życzliwe przyjęcie i nieocenioną pomoc. Najbardziej dziękujemy Panu Mateuszowi i Pani Ewie za wspaniałe warsztaty, które zostaną w naszej pamięci przez długi czas. Było pysznie!

15 lutego Świetlice z Huciska, Trześni, Niwisk, Huciny, Kosów oraz Przyłęka wybrały się na wspólny wyjazd do kina Galaktyka w Mielcu. 40 dzieci wraz z instruktorami świetlic obejrzało dwa filmy, których nie sposób prędko zapomnieć.

Podczas pierwszego seansu mieliśmy możliwość wrzucić się nad historią chłopca, który mieszkając z ojcem nad brzegiem oceanu angażuje się w opiekę nad trzema maleńkimi, osieroconymi pelikanami

znalezionymi na wydmach. Film niósł ważne przesłanie dotyczące ochrony środowiska naturalnego, życia w zgodzie z przyrodą oraz zachowywania w stanie nienaruszonym terenów, na których żyją dzikie zwierzęta. Opowiadał o przemijaniu, konieczności pogodzenia się ze stratą i nawiązywaniu nowych przyjaźni. Mimo, że miał charakter nieco nostalgiczny, spodobał się publiczności i był szeroko komentowany po zakończeniu seansu.

Drugim filmem, który mogliśmy zobaczyć była animacja "Jak wytresować smoka 3". U publiczności perypetie Wodza Czkawki, Astrid i smoków wzbudziły duży entuzjazm. Wszyscy z zapartym tchem śledzili wartką akcję i niespodziewane zwroty akcji. Ciekawa i zabawna fabuła oraz niesamowicie barwne scenerie stworzone w filmie bardzo podobały się dzieciom. Wszyscy stwierdzili, że warto było pojechać na taki piękny seans. W doskonałych humorach dzieci wróciły do domów. Mamy nadzieję, że niedługo znów będziemy mogli się wybrać na podobny wyjazd!